第1頁/共2頁

國立臺北商業大學財經學院

112 學年度第 2 學期第 1 次主管會議記錄

時間：中華民國 113 年 3 月 18 日(一)中午 12:10

地點：財經學院育 608C

主席：汪○芝 院長

委員：江○玲襄助教師(假)、李○漢主任、楊○承主任、吳○萱主任

列席：黃○維行政組員

壹、 報告事項：113 年度請各系執行各項經費時多鼓勵所屬教師研究發

表、帶領學生參加專題競賽，以提升本校 SA 教師比例及為校爭光。

貳、 討論事項：

提案一：本院 113 年度資本門分配事宜，提請  討論。

說  明：

1.資本門預算分配案依 1041-3 院主管會議決議：各系固定分配金額為

每系$100,000 元，另碩士班加$20,000 元；其餘金額再依下列原則

做變動性分配：

(1) 其餘金額 50%依學生人數。

(2) 其餘金額 50%依各系績效。(各系績效表現包含 KPI 指標達成

率、本院專業會考出席率)

2.本院 113 年度資本門擬分配金額及各系績效表現，如附件一所示。

決  議：

1.113 年度起資本門分配方式為：各系固定分配金額為每系$100,000

元，每研究所$20,000 元，其餘金額 50%依學生人數分配；50%依本

校統籌獎勵性經費各系績效分配。

2.113 年度資本門院本部分配之 140,000 元，依決議第 1 點分配方式給

系使用。

3.113 年度資本門分配金額為：會計資訊系 347,431 元、財務金融系

324,748 元及財政稅務系 327,820 元。

第2頁/共2頁

提案二：113 年度教學單位統籌獎勵性經費分配事宜，提請  討論。

說  明：

1. 本案依 113 年度統籌獎勵性暨發展創新特色領域計畫經費分配會

議決議，113 年度財經學院獲分配經常門 3.54 萬元及資本門 15 萬

元，請討論經費分配。

2. 113 年度教學單位統籌獎勵性經費分配相關數據統計表如附件二所

示。

決  議：113 年度統籌獎勵性經費經常門 3.54 萬元及資本門 15 萬元由院辦

公室統籌規劃。

提案三：113 年度優化生師比值、精進創新教學計畫經費分配事宜，

提請  討論。

說  明：

1.113 年度優化生師比值、精進創新教學經費，財經學院獲分配業務

費 70 萬元整，請討論經費分配。

2.計畫經費可支用於補助學生專題競賽及微學程、學分學程課程業師

費用，計畫經費表及本院微學程如附件三所示。

決  議：本案經費依 112 學年度第 1 學期各單位專任教師數分配：財經學

院博士班(2 人)22,581 元；會計資訊系(22 人)248,387 元；財務金

融系(20 人)225,806 元；財政稅務系(18 人)203,226 元。

參、臨時動議：無。

肆、散會：13：20。

敬呈  院長